
UCHWAŁA NR XIII/109/2025 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych z budżetu Gminy Widuchowa  
na zadania realizowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Widuchowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 poz. 1572, poz.1907, poz. 1940) w związku z art.15 ust. 3 pkt 1 oraz art. 219 ust. 1 i ust. 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, 
poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej w roku budżetowym 2025 dla samorządowego 
zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej w Widuchowej w następującej wysokości: 

1) 2,07 zł od każdego metra sześciennego ścieków przesyłanych kanalizacją rocznie stanowiącą dopłatę 
do ceny  netto usług odprowadzania i oczyszczania ścieków; 

2) 1,09 zł od każdego metra sześciennego wody produkowanej rocznie stanowiącą dopłatę do ceny  netto 
usług dostarczania wody. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E358B7-3884-415F-8C56-F815F78B40F6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, 
kalkulowane według stawek jednostkowych. Ujemna różnica między przychodami, a kosztami danego rodzaju 
działalności powinna stać się podstawą ustalenia stawki dotacji przedmiotowej. 

Do obliczenia stawek jednostkowych przyjęto szacowany zakres realizacji zadań, oraz kwoty dotacji ujęte 
w budżecie Gminy Widuchowa na rok 2025. 

1. Utrzymanie usług dostarczania wody  (Rozdz.40002 §2650): 

- planowane koszty rocznie na kwotę 1.039.451,15 zł; 

- przychody w kwocie 884.204,07 zł; 

- różnica koszty – przychody – 155.247,08 zł; 

- roczna ilość metrów sześciennych produkcji wody – 142.428,52 m3, 

- stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej – 1,09 zł / m3 netto rocznie. 

2. Utrzymanie usług oczyszczania i odprowadzania ścieków kanalizacją  (Rozdz.90001 §2650): 

- planowane koszty rocznie na kwotę 599.153,30 zł; 

- przychody w kwocie 507.846,85 zł; 

- różnica koszty – przychody – 91.306,45 zł; 

- roczna ilość metrów sześciennych ścieków – 44.109,40 m3, 

- stawka jednostkowa dotacji przedmiotowej – 2,07 zł / m3 netto rocznie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8E358B7-3884-415F-8C56-F815F78B40F6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/109/2025 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


